PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 120/2025

Assunto: Autorização para utilização de espaço para a "Cãominhada Beneficente", a ser realizada em

9 de março.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à autorização para utilização de espaço

para a "Cãominhada Beneficente", a ser realizada em 9 de março.

Cumpre-nos informar que, conjuntamente com o Sr. André Pets,

realizaremos o evento denominado “Cãominhada Beneficente”, com o objetivo de

arrecadar ração para cães em estado de necessidade, sejam moradores de abrigo ou de

rua.

O referido evento ocorrerá no dia 09 de março de 2025, a partir das

8:30h, com previsão de encerramento às 11:30h, sendo a concentração inicial no pátio

do EducaMais (ao lado da Rodoviária).

Para que o evento ocorra em segurança e para garantir a ordem no

Município, solicitamos autorização do Chefe do Poder Executivo para utilização do espaço

público acima mencionado.

Na certeza de contar com o pronto atendimento, desde já agradecemos e

colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do

Município de Jacareí - SP.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P